

## REPORTE DE RESULTADO INTEGRAL DEL BANCO DE LA REPÚBLICA

Por el período comprendido entre el 1 de enero y el 30 de abril de 2024

Información tomada de los libros de contabilidad del Banco que no

constituyen estados financieros intermedios

Cifras expresadas en millones de pesos colombianos, por efecto de redondeo

los totales pueden diferir ligeramente



Ingresos y egresos	Abril 2024	Abril 2023
<b>Ingresos</b>		
<b>Intereses y rendimientos</b>	<b>3.116.299</b>	<b>4.829.377</b>
Reservas internacionales, neto	1.716.315	3.232.888
Operaciones activas de regulación monetaria	1.388.454	1.595.651
Inversiones TES	1.043.862	1.257.658
Inversiones en otros títulos de deuda privada	-	1.800
Operaciones Repo	344.592	336.193
Apoyos Transitorios de Liquidez	162	-
Otras operaciones	11.368	838
<b>Comisiones</b>	<b>58.073</b>	<b>81.895</b>
<b>Diferencias en cambio</b>	<b>708</b>	<b>2.327</b>
<b>Moneda metálica emitida - valor facial, neto</b>	<b>24.293</b>	<b>39.609</b>
<b>Otros ingresos</b>	<b>12.477</b>	<b>12.292</b>
<b>Total ingresos</b>	<b>3.211.851</b>	<b>4.965.500</b>
<b>Egresos</b>		
<b>Intereses y rendimientos</b>	<b>765.045</b>	<b>859.945</b>
Depósitos Gobierno Nacional	457.333	709.198
Operaciones pasivas de regulación monetaria	307.712	150.747
Depósitos de contracción monetaria	307.712	150.747
<b>Gastos en administración de reservas internacionales</b>	<b>20.139</b>	<b>16.498</b>
<b>Comisión de compromiso crédito flexible FMI</b>	<b>36.865</b>	<b>31.683</b>
<b>Diferencias en cambio</b>	<b>834</b>	<b>7.491</b>
<b>Costos emisión y distribución especies monetarias</b>	<b>82.979</b>	<b>77.181</b>
Costos de emisión de billetes	35.383	21.388
Costos de emisión moneda metálica	40.932	50.144
Distribución de especies monetarias	6.663	5.649
<b>Beneficios y gastos de empleados</b>	<b>189.583</b>	<b>176.514</b>
<b>Gastos generales</b>	<b>52.824</b>	<b>44.206</b>
<b>Impuestos</b>	<b>9.063</b>	<b>6.708</b>
<b>Seguros</b>	<b>5.130</b>	<b>4.947</b>
<b>Contribuciones y afiliaciones</b>	<b>11.806</b>	<b>7.447</b>
<b>Gastos culturales</b>	<b>3.703</b>	<b>4.123</b>
<b>Deterioro, depreciaciones y amortizaciones</b>	<b>28.515</b>	<b>27.801</b>
<b>Otros gastos</b>	<b>2.637</b>	<b>1.477</b>
<b>Total egresos</b>	<b>1.209.123</b>	<b>1.266.021</b>
<b>Resultado del ejercicio</b>	<b>2.002.728</b>	<b>3.699.479</b>
<b>Otro resultado integral del período</b>	<b>(2.200.880)</b>	<b>4.621.444</b>
Nuevas mediciones plan de beneficios definidos	306.348	756.566
Instrumentos financieros al valor razonable - ORI	(2.507.228)	3.864.879
Cambios en el valor razonable	(2.997.694)	3.493.357
Traslados a resultados	490.466	371.522
<b>Resultado integral total</b>	<b>(198.152)</b>	<b>8.320.924</b>